INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

EDITAL 11/2017 - PROEPI/IFPR

CHAMADA PARA A II MOSTRA IFPR DE LANÇAMENTO DE FOGUETES

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação do Instituto Federal do Paraná

(IFPR) no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do

Edital 11/2017 com os nomes dos proponentes contemplados e respectivos

campi.

Campus  Coordenador Identificação do Projeto no COPE

União da

Vitória

Luiz Sérgio Soares

da Silva

II Mostra do IFPR e 1º Mostra de Lançamentos de

Foguetes do Campus União da Vitória –

MOLFUVA.

Colombo Alysson Ramos

Artuso

Inovações na Educação – estudos, aplicações e

difusão de metodologias ativas, tecnológicas

alimentícias e recursos computacionais e

eletrônicos.

Capanema Fábio de Souza

Alves

Em busca de outros Mundos.

Coronel

Vivida

Paulo de Oliveira

Fortes Júnior

I Mostra IFPR de Lançamento de Foguetes.

Pitanga Maicon Rogério de

Souza

II Mostra de Lançamentos de Foguetes do IFPR –

Campus Pitanga.

Umuarama Otávio Akira Sakai Grupo de Estudos de Astronomia

Curitiba, 16 de outubro de 2017.

Marcelo Estevam

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado.